B04419 14 S00 00�28.09.2022 1
HOJA DE CARACTERÍSTICAS
C16A…
Célula de carga pendular autocentrante
CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS
� Función autocentrante
� Cargas nominales: 20 t ... 100 t
� Montaje sencillo

con cable con tren­
zado de metal
Estándar
Sustituye las
opciones
configura­
bles
Opción 6 (Código L)
Opción 5
(Código 20R)
Cargas
nominales
Número de pedido Número de pedido
Número de
pedido
20t 1-C16A3D1/20T/NN-1 1-C16A3C3/20T-1 1-C16A3C3/20T/L-1 - -
30t 1-C16A3D1/30T/NN-1 1-C16A3C3/30T-1
1-C16A3C3/30T/L-1
1-C16A3C3/30T/L2-1*
1-C16A3C3/30T/L2R 1-C16A3C4/30T/L-1
40t 1-C16A2D1/40T/NN-1 1-C16A2C3/40T-1 1-C16A2C3/40T/L-1 1-C16A2C3/40T/L2R 1-C16A2C4/40T
60t 1-C16A2D1/60T/NN 1-C16A2C3/60T - - 1-C16A2C4/60T
100t 1-C16A2D1/100T/NN 1-C16A2C3/100T - - -
* con cable de 20 m de largo y protección a sobretensión
Longitudes de cable
Cargas nominales de 20 t y 30 t: Cable estándar de 12 m
Cargas nominales de 40 t a 100 t: Cable estándar de 20 m
B04419 14 S00 00�28.09.2022 7
ACCESORIOS (PEDIR POR SEPARADO)
Esquina de carga C16
Tipo C16A
Clase de precisión C3 (OIML)
Número de pedido Estándar Con protección a sobretensión
Carga nominal Número de pedido Número de pedido
20 t 1-C16A3C3/20T/CO 1-C16A3C3/20T/L/CO
30 t 1-C16A3C3/30T/CO 1-C16A3C3/30T/L/CO
40 t 1-C16A2C3/40T/CO 1-C16A2C3/40T/L/CO
El pedido de la esquina de carga C16A debe incluir siempre una célula de carga C16A con la clase de precisión C3
y un kit de montaje en rack 1-C16/ZOU44A3.
Piezas de aplicación de fuerza
� Cargas nominales de 20 t ... 60 t - Variante de montaje 1: